
JAGDANGEBOTE
STADT KOBLENZ 2022

ART TERMIN MELDESCHLUSS PREIS LEISTUNGEN FREIGABE

Ansitzjagd
max. 15 Personen

je Termin

06.05. – 08.05.2022

freitagabends –  
sonntagmorgens

15.04.2022
200 €

pro Person

4 Ansitze
inkl. Abschussentgelt Reh-/ Schwarzwild

(Frischlinge / Überläufer)

Rehböcke, Schmalrehe, Schwarzwild,
Schmalspießer, Schmaltiere

Trophäenträger beim Rot- und Schwarzwild 
sind entgeltpflichtig

02.09. – 04.09.2022

freitagabends –  
sonntagmorgens

12.08.2022
200 €

pro Person

4 Ansitze
inkl. Abschussentgelt Reh-/ Schwarzwild

(Frischlinge / Überläufer)

Rehböcke, Schwarzwild,  
Hirsche (bis Kl. 3), Alttiere, Schmaltiere,Kälber

Trophäenträger beim Rot- und Schwarzwild 
sind entgeltpflichtig

Drückjagd *
max. 65 Personen

je Termin

19.11.2022
Samstag

28.10.2022

100 €
pro Person

 ca. 3 Stunden Drückjagd
inkl. Imbiss im

Forstbetriebshof Kühkopf

gejagt wird auf Rotwild, Schwarzwild, 
Rehwild gemäß Freigabe am Jagdtag

Entgelte können am Jagdtag  
von der Jagdgebührentabelle abweichen

07.01.2023
Samstag

100 €
pro Person

 ca. 3 Stunden Drückjagd
inkl. Imbiss im

Forstbetriebshof Kühkopf

gejagt wird auf Rotwild, Schwarzwild,
Rehwild gemäß Freigabe am Jagdtag

Entgelte können am Jagdtag  
von der Jagdgebührentabelle abweichen

*	 Voraussetzung für die Teilnahme an Drückjagden ist der nachweisliche Besuch eines Schießkinos oder 
	 Schießstands (laufender Keiler). Der vorzulegende Nachweis darf nicht älter als 6 Monate sein.

Alle Preis inkl. 19 % MwSt.

Revier Augustahöhe

H I N W E I S

Eine Absage kann bis 3 Wochen vor dem Jagdtermin erfolgen.
Spätere Meldungen können nicht berücksichtigt bzw. geleistete Zahlungen nicht erstattet werden.

Hinweis zur Durchführung der Drückjagden aufgrund der Corona-Krise
Die derzeitigen Einschränkungen der Versammlungsfreiheit sind auf jeden Fall auch hinsichtlich einer Gesellschaftsjagd zu be-
achten. Da wir derzeit nicht abschätzen können, ob und inwieweit diese noch im November 2022 bzw. Januar 2023 gelten oder 
ob andere Rahmbedingungen zu beachten sind, gehen wir derzeit davon aus, dass wir beide Drückjagden durchführen können.
Sie können sich daher wie gewohnt anmelden und wir werden Sie zeitnah informieren, sobald wir Genaueres zur Durchführung 
der Gesellschaftsjagd abschätzen können.

kommunal



JAGDGEBÜHREN
STADT KOBLENZ 2022

JAGDANMELDUNG

ROTWILD  Trophäenentgelt nur bei Ansitzjagd	 zzgl. 19 % MwSt.

junge Hirsche
im Alter von 1– 4 Jahren

Spießer 100 €

sonstige Hirsche bis zum 3. Kopf (4-jährig) 400 €

WILDBRET  für den Endverbraucher	 zzgl. 7 % MwSt.

Rotwild 4,50 € / kg

Rehwild 5,00 € / kg

Schwarzwild 3,50 € / kg

Schwarzwild (Keiler) reife Keiler, die Trophäe ist mit dem Wildbret verbunden 4,00 € / kg

Trichinenuntersuchung 12,00 € / Stück

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.

H I N W E I S

Eine Absage kann bis 3 Wochen vor dem Jagdtermin erfolgen.
Spätere Meldungen können nicht berücksichtigt bzw. geleistete Zahlungen nicht erstattet werden.

kommunal

NEU

Revier Augustahöhe

Die Anmeldungen zu den Gesellschaftsjagden erfolgt 

ab der Jagdsaison 2022/2023 ausschließlich digital 
über die Webseite eigenjagd.koblenz.de


